投资活动产生的现金流量净额 -43,013,466.44 -150,760,269.77

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金

取得借款收到的现金 618,000,000.00 1,029,359,937.62

收到其他与筹资活动有关的现金

筹资活动现金流入小计 618,000,000.00 1,029,359,937.62

偿还债务支付的现金 557,315,937.62 945,000,000.00

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 15,570,738.56 24,752,475.52

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润

支付其他与筹资活动有关的现金 2,398,459.28 3,093,014.20

筹资活动现金流出小计 575,285,135.46 972,845,489.72

筹资活动产生的现金流量净额 42,714,864.54 56,514,447.90

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 2,803,767.02 10,019,585.72

五、现金及现金等价物净增加额 -64,576,352.24 -69,945,482.14

加：期初现金及现金等价物余额 220,047,622.12 295,375,190.19

六、期末现金及现金等价物余额 155,471,269.88 225,429,708.05

（二） 2023年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

(适用 □不适用

调整情况说明

会计政策变更的内容和原因 审批程序 备注

2022年12月13日， 财政部颁布了发布了关于印发

《企业会计准则解释第16号》的通知（财会〔2022〕

31号），其中“关于单项交易产生的资产和负债相关

的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理” 内

容自2023年1月1日起施行；“关于发行方分类为权

益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处

理”“关于企业将以现金结算的股份支付修改为以

权益结算的股份支付的会计处理” 内容自公布之日

起施行。 按照上述通知及企业会计准则的规定和要

求，公司需对原会计政策进行相应的变更。

公司于2023年8月25日召开第六届董事会第六次会

议审议通过《关于会计政策变更的议案》。

本次会计政策变更是公司根据财政部相关规定和要

求进行的变更，变更后的会计政策能够客观、公允地

反映公司的财务状况和经营成果，符合相关法律、法

规的规定和公司实际情况。 本次会计政策变更不会

对公司财务状况和经营成果产生重大影响。

上述会计政策对公司2022年初、2022年末合并及母公司资产负债表和2022年度合并及母公司利润表各项目的影响汇总如下：

单位：元

合并

期间 项目 调整前 调整后 调整金额

2022年1月1日

归属于母公司股东权益 1,609,960,761.30 1,610,032,325.49 71,564.19

递延所得税资产 20,925,761.08 23,358,607.48 2,432,846.40

递延所得税负债 8,304,219.44 10,665,501.65 2,361,282.21

2022年12月31日

归属于母公司股东权益 1,628,001,428.90 1,628,107,824.03 106,395.13

递延所得税资产 24,650,884.29 26,301,936.67 1,651,052.38

递延所得税负债 10,318,462.96 11,863,120.21 1,544,657.25

2022年1-9月 归属于母公司股东的净利润 18,255,928.51 18,349,414.44 93,485.93

2022年度 归属于母公司股东的净利润 11,797,597.48 11,832,428.42 34,830.94

母公司

期间 项目 调整前 调整后 调整金额

2022年1月1日

股东权益 1,620,770,011.43 1,620,780,900.34 10,888.91

递延所得税资产 5,978,937.73 6,381,246.27 402,308.54

递延所得税负债 8,304,219.44 8,695,639.07 391,419.63

2022年12月31日

股东权益 1,642,251,235.43 1,642,260,131.30 8,895.88

递延所得税资产 6,463,503.30 6,675,248.38 211,745.08

递延所得税负债 10,318,462.96 10,521,312.16 202,849.20

2022年1-9月 净利润 19,535,285.11 19,535,003.83 -281.28

2022年度 净利润 17,068,118.61 17,066,125.57 -1,993.04

（三） 审计报告

第三季度报告是否经过审计

□是 (否

公司第三季度报告未经审计。

福建榕基软件股份有限公司董事会

2023年10月31日

证券代码：

002474

证券简称：榕基软件 公告编号：

2023-046

福建榕基软件股份有限公司

第六届董事会第八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

1、公司第六届董事会第八次会议已于2023年10月16日以邮件和传真形式发出通知。

2、会议于2023年10月30日10:30在公司会议室以现场和通讯相结合的方式召开。

3、本次会议应出席董事9名，实际出席董事9名。

4、会议由董事长鲁峰先生主持，公司监事、高级管理人员、证券事务代表、内审部负责人列席了本次会议。

5、会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》《福建榕基软件股份有限公司董事会议事规则》《深圳证券交易所股票上市规则》及《福建榕基软件股份有限公司公司章

程》等有关规定。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过《公司2023年第三季度报告》

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权，通过了本项议案。

具体内容详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

2、审议通过《关于投资设立全资子公司的议案》

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权，通过了本项议案。